УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя конкурсной
комиссии по предоставлению грантов в
форме субсидий из бюджета Республики
Татарстан некоммерческим организациям,
реализующим социально значимые проекты

З.Р. Валеева

« » Ш^Ьл^ 2021 года

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий

из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям,
реализующим социально значимые проекты

15.11.2021 г. Общественная палата
Республики Татарстан

Присутствовали: по списку

В соответствии с пунктом 2.2 Порядка предоставления грантов в форме
субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям,
реализующим социально значимые проекты, утвержденного постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 августа 2021 года № 761,
конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Установить размер номинального коэффициента для установления
порогового значения рейтинга заявки равным 1.

2. Установить пороговое значение рейтинга заявки, при котором
представивший ее участник конкурса признается победителем, равным 50,93 балла.

3. По некоммерческим организациям (далее - НКО), получившим в 2021
году гранты из бюджета Республики Татарстан на реализацию социально значимых
проектов: '

- исключить из списка победителей 1Ж0, проекты которых направлены на те
же цели, задачи и мероприятия,*,

- оставить в списке победителей НКО, проекты которых направлены на иные
задачи и мероприятия.

4. Рекомендовать НКО, набравшим по итогам экспертных оценок более
50,93 балла, и имеющим по состоянию на 1 ноября 2021 года неисполненную
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов.

2

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, в течение 15 рабочих дней после проведения
заседания предоставить в Министерство экономики Республики Татарстан
информацию о погащении задолженности перед бюджетом всех уровней Российской
Федерации.

5. Уполномоченному органу:
- в срок до 19 ноября 2021 года с учетом пунктов 3 - 4 протокола сформировать

список НКО - победителей в 2021 году и рассчитать размер гранта;
- разместить на сайте Министерства экономики Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» данный протокол и
направить настоящее решение членам комиссии.

6. С учетом пунктов 3 - 4 протокола очередное заседание комиссии
провести не позднее 22 ноября 2021 года.

Секретарь Государственного Совета
Республики Татарстан, заместитель
председателя комиссии Л.Н. Маврина

Начальник отдела развития отраслей
экономики и социальной сферы
Министерства экономики Республики
Татарстан, секретарь комиссии .И. Мухамедьярова

Члены комиссии:

Ю.И. Адгамова

И.Ф. Бадреев

В.О. Васильева

Р.К. Гаязов

А.А. Кайманова

Е.К. Кривцова

О.В. Пелевин

Р.А. Ратникова

Р.Н. Садыков

Р.Г. Садыкова

М.Т. Самигуллин

А.С. Созинов

А.М. Мингулов

И.Ф. Миргалимов

А.Р. Мубаракшин

Е.Д. Хафизова

М.Р. Хисамеев

СОСТАВ
конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий из бюджета
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально

значимые проекты

Валеева Зиля
Рахимьяновна

Маврина Лилия
Николаевна

председатель Общественной палаты Республики
Татарстан, заместитель председателя комиссии

Секретарь Государственного Совета Республики
Татарстан, заместитель председателя комиссии

Мухамедьярова Зульфия начальник отдела развития отраслей экономики и
Ильясовна социальной сферы Министерства экономики

Республики Татарстан, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Бадреев Ильдар
Фоатович

начальник Управления социального развития
Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

Васильева Венера
Олеговна

Кайманова Анастасия
Анатольевна

Пелевин Олег
Владимирович

Ратникова Римма
Атласовна

Садыков
Ринат Наильевич

Садыкова Разия
Габдулахатовна

начальник отдела опеки, попечительства и
педагогической поддержки Министерства образования
и науки Республики Татарстан

начальник отдела развития туристской индустрии
Государственного комитета Республики Татарстан по
туризму

первый заместитель министра экономики Республики
Татарстан

депутат Государственного Совета Республики
Татарстан шестого созыва, председатель комиссии по
установлению идентичности текстов законов на
татарском и русском языках ' '

первый заместитель министра по делам молодежи
Республики Татарстан

руководитель Регионального научно-испытательного
центра «Фармэксперт» федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации

Самигуллин Марат
Талгатович

Созинов Алексей
Станиславович

Мингулов Алмаз
Минвазыхович

Миргалимов Ильдар
Флусович

Мубаракшин Адель
Рафикович

Хафизова Елена
Давидовна

Хисамеев Марат
Рамилевич

руководитель Регионального исполнительного
комитета Татарстанского регионального отделения
Всероссийской партии «Единая Россия»

ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Казанский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, депутат Государственного
Совета Республики Татарстан

заместитель министра спорта Республики Татарстан

заместитель руководителя Республиканского агентства
по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

заместитель министра труда, занятости и социальной
защиты Республики Татарстан

начальник отдела профилактической помощи и
здравостроительства Управления лечебной и
профилактической помощью Министерства
здравоохранения Республики Татарстан

заместитель руководителя Департамента Президента
Республики Татарстан по вопросам внутренней
политики - начальник Управления по взаимодействию
с институтами гражданского общества (по
согласованию)

» -